
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Российский государственный гуманитарный университет» 
(РГГУ) 

ПРИКАЗ 
от ААЖМПг. № <?/-

Москва 

О стоимости обучения по образовательным программам 
высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в 

аспирантуре по договору об оказании платных образовательных услуг для продолжающих 
обучение на 2017/2018 учебный год 

На основании решения ученого совета РГГУ от 6 сентября 2017 года протокол 
№10 и Положения о платных образовательных услугах в РГГУ, п р и к а з ы в а ю : 

1. Установить стоимость обучения на 2017/2018 учебный год по 

образовательным программам высшего образования - программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре для продолжающих обучение по договору об 

оказании платных образовательных услуг в соответствии с приложением. 

2. Установить стоимость обучения по образовательным программам высшего 

образования - подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре для 

восстановленных и переведенных с 01 октября 2017 года на места с оплатой стоимости 

обучения в соответствии с приложением. 

3. Считать утратившим силу приказ от 25.05.2016 №01-55/фин «О стоимости 

обучения по образовательным программам высшего образования и образовательным 

программам среднего специального образования по договору об оказании платных 

образовательных услуг для обучающихся и для продолжающих обучение на 2016/2017 

учебный год». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной 

работе О.В. Павленко. 

И.о. ректора 
7 — • * / л / 

А.Б. Безбородое 



Приложение 
к приказу ректора от « № » I ? / 2017 г. № / ? / -

Стоимость обучения по образовательным программам высшего образования -
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре для 

продолжающих обучение по договору об оказании платных образовательных услуг на 
2017/2018 учебный год. 

Код направления 
подготовки 

Наименование направления 
подготовки 

Стоимость обучения за 
семестр на одного 

обучающегося, 
руб. 

ОСНОВНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ НАУЧНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ 
В АСПИРАНТУРЕ 

1. Для аспирантов четвертого года обучения 

1.1. ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

09.06.01 Информатика и вычислительная 
техника 82 800 

10.06.01 Информационная безопасность 82 800 
1.2. ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

37.06.01 Психологические науки 53 200 
39.06.01 Социологические науки 53 200 

41.06.01 Политические науки и 
регионоведение 53 200 

46.06.01 Исторические науки и археология 53 200 
50.06.01 Искусствоведение 53 200 
51.06.01 Культурология 53 200 

2. Для аспирантов третьего года обучения 

2.1. ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

09.06.01 Информатика и вычислительная 
техника 82 800 

10.06.01 Информационная безопасность 82 800 
40.06.01 Юриспруденция 77 850 
37.06.01 Психологические науки 77 300 

42.06.01 
Средства массовой информации и 

информационно-библиотечное 
дело 

77 300 

51.06.01 Культурология 77 300 
38.06.01 Экономика 73 950 
39.06.01 Социологические науки 73 950 

41.06.01 Политические науки и 
регионоведение 73 950 

45.06.01 Языкознание и литературоведение 73 950 
46.06.01 Исторические науки и археология 73 950 

47.06.01 Философия, этика и 
религиоведение 73 950 

50.06.01 Искусствоведение 73 950 



2.2. ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

09.06.01 Информатика и вычислительная 
техника 63 840 

10.06.01 Информационная безопасность 63 840 
40.06.01 Юриспруденция 60 000 
37.06.01 Психологические науки 58 520 

42.06.01 
Средства массовой информации и 

информационно-библиотечное 
дело 

58 520 

51.06.01 Культурология 58 520 
38.06.01 Экономика 53 200 
39.06.01 Социологические науки 53 200 

41.06.01 Политические науки и 
регионоведение 53 200 

45.06.01 Языкознание и литературоведение 53 200 
46.06.01 Исторические науки и археология 53 200 

47.06.01 Философия, этика и 
религиоведение 53 200 

50.06.01 Искусствоведение 53 200 
3. Для аспирантов второго года обучения 

3.1. ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

09.06.01 Информатика и вычислительная 
техника 82 800 

10.06.01 Информационная безопасность 82 800 
40.06.01 Юриспруденция 77 850 
37.06.01 Психологические науки 77 300 

42.06.01 
Средства массовой информации и 

информационно-библиотечное 
дело 

77 300 

51.06.01 Культурология 77 300 
38.06.01 Экономика 73 950 
39.06.01 Социологические науки 73 950 

41.06.01 Политические науки и 
регионоведение 73 950 

45.06.01 Языкознание и литературоведение 73 950 
46.06.01 Исторические науки и археология 73 950 

47.06.01 Философия, этика и 
религиоведение 73 950 

50.06.01 Искусствоведение 77 300 
3.2. ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

09.06.01 Информатика и вычислительная 
техника 63 840 

10.06.01 Информационная безопасность 63 840 
40.06.01 Юриспруденция 60 000 
37.06.01 Психологические науки 58 520 

42.06.01 
Средства массовой информации и 

информационно-библиотечное 
дело 

58 520 

51.06.01 Культурология 58 520 



38.06.01 Экономика 53 200 
39.06.01 Социологические науки 53 200 

41.06.01 Политические науки и 
регионоведение 53 200 

45.06.01 Языкознание и литературоведение 53 200 
46.06.01 Исторические науки и археология 53 200 

47.06.01 Философия, этика и 
религиоведение 53 200 

50.06.01 Искусствоведение 53 200 

А.Б. Безбородое 

О.В. Павленко 

С.А. Третьякова 

Л.П. Трембич 

И.о. ректора 

Проректор по научной работе 

Главный бухгалтер-начальник УБУЭиФ 

Начальник Управления аспирантурой 
и докторантурой 


